
1 

 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 
 
DETERMINAZIONE n. DRG/03 del 17/01/2023 
 
DIREZIONE GENERALE 
 
UFFICIO PROGRAMMI A GESTIONE DIRETTA E COOPERAZIONE 

 
 

 

OGGETTO: URGENTE, seconda edizione convegno “Abruzzo Economy Summit 2022” - 
Liquidazione ditta SPRAY RECORDS di LATTANZIO MAURIZIO & C. Snc per 
fornitura servizi evento 01-02-/12/2022 - CIG 948738776C. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

PREMESSO che 

- con nota acquisita al protocollo dell’Ente n. 0482059/22 del 10/11/2022 è stata inviata al 

Presidente della Regione Abruzzo una richiesta di partecipazione alla realizzazione del 

convegno “Abruzzo Economy Summit”, sostenendo specificatamente i costi di allestimento 

e gestione; 

- in continuità con la prima edizione realizzata nel 2021, l’evento consiste in una conferenza 

sui temi dell’economia, della crescita e dello sviluppo sostenibile che si è tenuta Pescara nei 

giorni 1 e 2 dicembre 2022, con la media partnership de Il Sole 24 Ore; 

- con determinazione n. DRG/92 del 14/11/2022 è stata disposta l’adesione alla richiesta di 

sostenere l’evento stabilendone inoltre l’acquisizione dei servizi di allestimento e la stipula 

del relativo contratto secondo le regole definite dalla piattaforma di e-procurament del Me.P.A; 

- con la medesima Determinazione n. DRG/92 del 14/11/2022 è stata altresì disposta la 

nomina del dott. Enrico Sevi, già Responsabile dell’Ufficio “Programmi a Gestione Diretta e 

Cooperazione”, quale RUP del procedimento di che trattasi; 

RILEVATO che 

- con determinazione n.  DRG/97 del 21/11/2022 in attuazione della determinazione 

DRG/92 del 14/11/2022, si è preso atto degli esiti della procedura di acquisto avviata sul 

Me.P.A. in data 14/11/2022 individuando, quale offerta migliore e in base al criterio del 

minor prezzo, quella presentata dalla ditta denominata SPRAY RECORDS di LATTANZIO 

MAURIZIO & C. Snc - Codice fiscale: 01162110686 - P.I. 01162110686, con sede in Viale 

John Fitzgerald Kennedy, 52/7 65010 Moscufo (PE) per un importo complessivo di € 

87.840,00 compreso IVA al 22%; 



2 

- con la richiamata Determinazione n. DRG/97 del 21/11/2022 si è disposto altresì 

l’affidamento dei servizi di allestimento e gestione dell’evento Abruzzo Economy Summit, ai 

sensi e per gli effetti della determinazione DRG/92 del 14.11.2022 alla ditta Spray Records - 

Codice fiscale 01162110686 - P.I. 01162110686, con sede in Viale John Fitzgerald Kennedy, 

52/7 65010 Moscufo (PE), mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a), 

del D. lgs. n. 50/2016 e s.m.i. con corrispettivo previsto di € 87.840,00, IVA inclusa; 

SPECIFICATO in merito che  

- ai sensi della richiamata Determinazione n. DRG/97 del 21/11/2022, la liquidazione de qua 

trova copertura sull’annualità 2022 dei capitoli di spesa dotati di sufficiente stanziamento in 

seguito alla reiscrizione di economie vincolate disposta con variazione di Bilancio approvata 

con le Deliberazioni di Giunta Regionale nn. 622 e 623 del 27.10.2022 come di seguito 

specificato: 

o per € 27.909,29 sul capitolo 11155, art. 4 denominato “Realizzazione progetto Optitrans 

Programma Interreg Europe - organizzazione eventi, pubblicità e trasferte”; 

o per € 35.538,07 sul capitolo 11150, art. 4 denominato “Realizzazione progetto Innotrans 

Programma Interreg Europe - organizzazione eventi, pubblicità e trasferte”; 

o per € 24.392,64 sul capitolo 281418, art. 3 denominato “Progetto Sherpa - quota di 

cofinanziamento FESR - organizzazione eventi, pubblicità, servizi trasferta”; 

RILEVATO in merito che 

- la ditta affidataria SPRAY RECORDS DI LATTANZIO MAURIZIO & C. Snc ha 

presentato regolare Fattura n. 141 del 06/12/2022 per la fornitura dei servizi svolti e relativi 

all’evento "Abruzzo Economy Summit" tenutosi a Pescara nei giorni 1 e 2 dicembre 2022 

acquisita al protocollo regionale n. 11691/22 del 6/12/2022 per un importo imponibile pari 

a € 72.000,00 oltre IVA al 22% per € 15.840,00 per un totale complessivo pari ad € 

87.840,00; 

- al servizio oggetto della liquidazione di che trattasi è stato attribuito il CIG 948738776C;-  

- la società in parola ha indicato il seguente codice IBAN IT08O0200815404000004206353 

per l’esecuzione del rispettivo mandato; 

 

VERIFICATO che 

- è stato acquisito il DURC on line (Rif. protocollo INAIL_35011241) della ditta affidataria 

avente esito regolare e scadenza al 09/02/2023; 

- la liquidazione rispetta i limiti dell’impegno di riferimento; 

- la spesa è liquidabile in quanto la prestazione è stata resa nell'anno di riferimento dell'impegno;  

- il documento di spesa prodotto è conforme alla legge; 

- il servizio è stato fornito in conformità ai requisiti quali/quantitativi richiesti e che la prestazione 

è esigibile, ai sensi di quanto previsto dalle lettere a), b) e c) del paragrafo 6, Allegato 4/2 del 

D.lgs. 118/2011; 



3 

- in sede di affidamento la SPRAY RECORDS DI LATTANZIO MAURIZIO & C. Snc. ha 

presentato le dichiarazioni, inerenti l’insussistenza dei motivi di esclusione dalla partecipazione 

alle gare pubbliche previste dall’art. 80 del d.lgs. 50/2016, il possesso dei requisiti stabiliti 

dall’art. 83 del medesimo decreto, tracciabilità dei flussi finanziari, la clausola di pantouflage e ha 

sottoscritto il patto di integrità; 

DATO ATTO  

dell’esecuzione delle verifiche sul possesso dei requisiti, disponibili in atti, tramite interrogazione 

casellario giudiziale, al casellario delle sanzioni amministrative, all’agenzia delle entrate riscossione (ai 

sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73), al casellario Anac e verifica certificato di regolarità fiscale 

presso l’agenzia delle entrate; 

RITENUTO pertanto di  

- poter procedere, giusta Determinazione n. DRG/97 del 21/11/2022, alla liquidazione della 

fattura n. 141 del 06-12-2022 acquisita al prot. dell’ente al n. 11691.22 del 06.12.2022 di 

importo complessivo di € 87.840,00 in favore della ditta affidataria SPRAY RECORDS di 

LATTANZIO MAURIZIO & C. Snc - Codice fiscale: 01162110686 con sede in Viale John 

Fitzgerald Kennedy, 52/7 65010 Moscufo (PE) per la fornitura dei servizi svolti e relativi 

all’evento "Abruzzo Economy Summit" tenutosi a Pescara nei giorni 1 e 2 dicembre 2022 

con copertura a valere sui capitoli di spesa dotati di sufficiente stanziamento in seguito alla 

reiscrizione di economie vincolate disposta con variazione di Bilancio approvata con le 

Deliberazioni di Giunta Regionale nn. 622 e 623 del 27.10.2022 come di seguito specificati: 

o per € 27.909,29 sul capitolo 11155, art. 4 denominato “Realizzazione progetto Optitrans 

Programma Interreg Europe - organizzazione eventi, pubblicità e trasferte”; 

o per € 35.538,07 sul capitolo 11150, art. 4 denominato “Realizzazione progetto Innotrans 

Programma Interreg Europe - organizzazione eventi, pubblicità e trasferte”; 

o per € 24.392,64 sul capitolo 281418, art. 3 denominato “Progetto Sherpa - quota di 

cofinanziamento FESR - organizzazione eventi, pubblicità, servizi trasferta”; 

- dover autorizzare il Servizio Bilancio – Ragioneria ad erogare l’importo di € 72.000,00 quale 

somma imponibile (rif. Fattura n. 141 del 06/12/2022) in favore della ditta affidataria SPRAY 

RECORDS di LATTANZIO MAURIZIO & C. Snc, Codice fiscale: 01162110686 - P.I. 

01162110686, mediante accredito sul conto corrente bancario indicato dalla stessa ditta 

affidataria avente il seguente codice IBAN IT08O0200815404000004206353; 

- dover autorizzare il Servizio Bilancio – Ragioneria, contestualmente, al versamento della somma 

relativa all’IVA, pari all’importo totale di € 15.840,00 direttamente all’Erario, secondo le 

modalità previste dall’art. 17 ter DPR 633/72 s.m.i., in base a quanto previsto dalla Legge di 

Stabilità n. 190 del 2014; 

- dover precisare che, ai fini dell’applicazione del principio di competenza economica, 

l’impegno di cui al presente atto, afferisce alla competenza economica 2022; 

- dover precisare, altresì, che la liquidazione in argomento presenta il requisito di liquidità della 

spesa ai sensi dell’art. 56 del D.lgs. n.118/2011; 



4 

EVIDENZATA l’urgenza di provvedere alla liquidazione in ragione dei tempi di esecuzione del 

servizio ed emissione della fattura; 

VISTI 

- la L.R. n. 77 del 14.09.1999 concernente “Norme in materia di organizzazione e rapporti di 

lavoro della Regione Abruzzo” ed in particolare l’art. 5, comma 2, lettera a) che prevede 

l’adozione da parte dei Dirigenti dei Servizi degli atti e dei provvedimenti amministrativi 

compresi quelli che impegnano l’amministrazione verso l’esterno; 

- la L.R. avente ad oggetto “Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025” in via di 

pubblicazione; 

- il D.lgs. 118/2011 e l’allegato principio contabile applicato 4/2 che all’articolo 57 

regolamenta la fase della liquidazione della spesa; 

- la L.R. n. 3 del 24/01/2022 avente ad oggetto “Bilancio di Previsione Finanziario 

2022/2024”; 

- la DGR n. 53 del 07/02/2022 avente ad oggetto “Documento tecnico di accompagnamento 

e Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024 e relativi allegati. Approvazione”; 

- la DGR n. 165 del 28.03.2022 che ha conferito l’incarico di Direttore Generale della Regione 

Abruzzo all’Arch. Antonio Sorgi; 

- il provvedimento n. DPA/61 del 12.04.2021 che ha assegnato la responsabilità dell’ufficio 

Programmi a gestione diretta e cooperazione al Dott. Enrico Sevi; 

ACCERTATA la regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento da parte del 

Direttore Generale; 

DETERMINA 

 

per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di procedere, giusta Determinazione n. DRG/97 del 21/11/2022, alla liquidazione della 

fattura n. 141 del 06-12-2022 acquisita al prot. dell’ente al n. 11691.22 del 06.12.2022 di 

importo complessivo di € 87.840,00 in favore della ditta SPRAY RECORDS DI 

LATTANZIO MAURIZIO & C. Snc - Codice fiscale: 01162110686 con sede in Viale John 

Fitzgerald Kennedy, 52/7 65010 Moscufo (PE), per la fornitura dei servizi svolti e relativi 

all’evento "Abruzzo Economy Summit" tenutosi a Pescara nei giorni 1 e 2 dicembre 2022 

(Rif. Fattura n. 141 del 06/12/2022), con copertura a valere sugli impegni disposti con la 

citata determinazione DRG/97 del 21/11/2022 sui capitoli di spesa di seguito specificati: 

o per € 27.909,29 sul capitolo 11155, art. 4 denominato “Realizzazione progetto Optitrans 

Programma Interreg Europe - organizzazione eventi, pubblicità e trasferte”; 

o per € 35.538,07 sul capitolo 11150, art. 4 denominato “Realizzazione progetto Innotrans 

Programma Interreg Europe - organizzazione eventi, pubblicità e trasferte”; 

o per € 24.392,64 sul capitolo 281418, art. 3 denominato “Progetto Sherpa - quota di 

cofinanziamento FESR - organizzazione eventi, pubblicità, servizi trasferta”; 



5 

2. di autorizzare il Servizio Bilancio – Ragioneria ad erogare l’importo di € 72.000,00 quale 

somma imponibile (Rif. Fattura n. 141 del 06/12/2022) in favore della ditta affidataria 

SPRAY RECORDS di LATTANZIO MAURIZIO & C. Snc, Codice fiscale: 01162110686 - 

P.I. 01162110686 mediante accredito sul conto corrente bancario indicato dalla stessa ditta 

affidataria avente il seguente codice IBAN IT08O0200815404000004206353; 

3. di autorizzare il Servizio Bilancio – Ragioneria, contestualmente, al versamento della somma 

relativa all’IVA, pari all’importo totale di € 15.840,00 direttamente all’Erario, secondo le 

modalità previste dall’art. 17 ter DPR 633/72 s.m.i., in base a quanto previsto dalla Legge di 

Stabilità n. 190 del 2014; 

4. di trasmettere il presente atto al Servizio Ragioneria Generale; 

5. di richiedere al Servizio Bilancio e Ragioneria di trasmettere all’ufficio Programmi a Gestione 

Diretta e Cooperazione la quietanza relativa al pagamento disposto con il presente atto; 

6. di comunicare la presente determinazione al beneficiario-affidatario. 

. 

 

 
L’Estensore 
Enrico Sevi 

f.to elettronicamente 

 

Il Responsabile dell’ufficio Programmi a 
Gestione Diretta e Cooperazione 

Enrico Sevi 
f.to elettronicamente 

 

 

 

 

Il Direttore Generale  

Antonio Sorgi 

f.to digitalmente 
 


		2023-01-17T16:26:05+0100
	ANTONIO SORGI




